
 

 
 

Kontaktní osoby 
Barbora Pavlousková, péče o dárce: barbora.pavlouskova@clovekvtisni.cz  

Jana Bok Toužimská, Desk Officer: jana.touzimska@clovekvtisni.cz 
Jan Faltus, koordinátor pro vodu, hygienu a sanitaci: jan.faltus@clovekvtisni.cz  

 
Page 1 / 2 www.peopleinneed.cz 

 

 

Výstavba vodovodního systému v obci Bargo, okres Aleta Wondo, Etiopie  

– průběžná čtvrtletní zpráva III 

 

 

 

Projekt zajištění přístupu k pitné vodě pro obyvatele zóny Sidama v jižní Etiopii, který za pomoci 

Člověka v tísni realizuje i díky výtěžku z projektu Voda pro Afriku Česká rozvojová agentura, se chýlí ke 

konci. Veškeré práce budou do konce letošního roku dokončeny a následně se celý vodovodní systém předá 

místní samosprávě. 

Na konci třetího čtvrtletí byl již vodovodní systém v Bargu dokončený a zapojený do zkušebního 

provozu. Nicméně obyvatelé obce odebrali během posledních měsíců již 363 m3 pitné vody. Probíhaly 

pouze dokončovací práce, jako je stavba oplocení či opěrné zdi za domkem, ve kterém je umístěn záložní 

mailto:barbora.pavlouskova@clovekvtisni.cz
mailto:jana.touzimska@clovekvtisni.cz
mailto:jan.faltus@clovekvtisni.cz


 

 
 

Kontaktní osoby 
Barbora Pavlousková, péče o dárce: barbora.pavlouskova@clovekvtisni.cz  

Jana Bok Toužimská, Desk Officer: jana.touzimska@clovekvtisni.cz 
Jan Faltus, koordinátor pro vodu, hygienu a sanitaci: jan.faltus@clovekvtisni.cz  

 
Page 2 / 2 www.peopleinneed.cz 

generátor. Nicméně vodovodní systém ještě připojen na elektrickou síť není, jelikož je z důvodu přetížení 

etiopské elektrické sítě dlouhá čekací lhůta na dodávku transformátoru.  

Ovšem v obci již elektřina funguje, což znamená pro Bargo prudký rozvoj. Dokladem jsou nově 

vznikající podniky a služby jako je například nově otevřená truhlárna pana Hebisa Hefy. Pan Hefo se rozhodl 

reagovat na poptávku místních po nábytku a se své dílně vyrábí stoly, židle a postele pro sousedy. Vybavení, 

hoblovku, cirkulárku a brusku si pořídil z vlastních úspor a nejenže jeho podnik uživí čtyřčlennou rodinu, ale 

už po dvou měsících fungování zaměstnává jednoho spolupracovníka. Takové podnikání by bez elektřiny 

nebylo možné a jako houby po dešti rostou na návsi kavárničky a čajovny, ze kterých se line všudypřítomná 

etiopská lidová hudba. 

 

                                      

mailto:barbora.pavlouskova@clovekvtisni.cz
mailto:jana.touzimska@clovekvtisni.cz
mailto:jan.faltus@clovekvtisni.cz

